

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	170	170	0	168	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	195	195	0	193	2	0	0	0	0
из них женщин	101	101	0	101	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). Кафедра «Технологии твердых химических веществ» (ТТХВ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
1/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/2021	Инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/2021	Инженер 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). Кафедра «Химии и технологии высокомолекулярных соединений» (ХТВМС). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
24/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
469/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
467/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
466/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
465/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
468/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
464/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460/2021	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
461/2021	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
463/2021	Старший преподаватель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
462/2021	Старший преподаватель	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
470/2021	Инженер 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/2021	Инженер 2 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). Кафедра «Технология изделий из пиротехнических и композиционных материалов» (ТИПиКМ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
16/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/2021	Доцент	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/2021	Заведующий учебной мастерской	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). Кафедра «Химии и технологии органических со-																						

	единений азота» (ХТОСА). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
38/2021	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41/2021	Инженер I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42/2021	Инженер I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
471/2021	Техник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико- технологический институт (ИХТИ). Кафедра «Инженер- ной экологии» (ИЭ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибир- ский тракт, д. 41																						
48/2021	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55/2021	Инженер I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56/2021	Инженер I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико- технологический институт (ИХТИ). Кафедра «Оборудо- вания химических заводов» (ОХЗ). 420074, РТ, город Ка- зань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
474/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
473/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64/2021	Инженер 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475/2021	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66/2021	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел специального режима (ОСпР). 420074, РТ, город Ка- зань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
472/2021	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт нефти, химии и нанотехнологий (ИНХН). Ка- федра «Химической техноло- гии переработки нефти и газа»																						

	(ХТПНГ). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
482/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
483/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт нефти, химии и нанотехнологий (ИНХН). Кафедра «Общей химической технологии» (ОХТ). 420029, РТ, г. Казань, ул. Карла Маркса, 68																						
484/2021	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485/2021	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
486/2021	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт нефти, химии и нанотехнологий (ИНХН). Кафедра «Технологии неорганических веществ и материалов» (ТНВМ). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
430/2021	Ведущий инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129/2021	Ведущий инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
477/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136/2021	Инженер I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132/2021	Инженер I категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
476/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127/2021	Заведующий лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142/2021	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133/2021	Техник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт нефти, химии и нанотехнологий (ИНХН). Кафедра «Плазмохимические технологии наноматериалов и покрытий» (ПТНП). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
146/2021	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/2021	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
479/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480/2021	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481/2021	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145/2021	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт полимеров (ИП).																						

	Кафедра «Технологии синтетического каучука» (ТСК). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, 72																						
203/2021	Инженер I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
488/2021	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт полимеров (ИП). Кафедра «Технологии пластических масс» (ТПМ). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, 72																						
286/2021	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление по развитию технического сервиса и обслуживания оборудования (УРТ-СиОО). Отдел по техническому обслуживанию и ремонту вентиляции и кондиционированию (ОТОиРВК). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
374/2021	Слесарь по вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
373/2021	Слесарь по вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
387/2021	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ремонтно-эксплуатационное управление (УРЭ). Служба эксплуатации инженерных сетей (СЭИС). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
381/2021	Электрогазосварщик	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
310/2021	Электрогазосварщик	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Ремонтно-эксплуатационное управление (УРЭ). Служба эксплуатации общежитий (СЭО).																						
383/2021	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел сервиса и хозяйственного обеспечения (ОСиХО). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
81/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

86/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
379/2021	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел сервиса и хозяйственного обеспечения (ОСиХО).																							
382/2021	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
386/2021	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
385/2021	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
384/2021	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103/2021	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104/2021	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370/2021	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368/2021	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366/2021	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371/2021	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба генерации тепловой энергии (СГТЭ)																							
15	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																							

248	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). Кафедра "Оборудования химических заводов" (ОХЗ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
249	Техник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ). Специализированный учебно-научный исследовательский центр (СУНИЦ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
250	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт управления, автоматизации и информационных технологий (ИУАИТ). Кафедра "Информационной безопасности" (ИБ). 420074, РТ, город Казань, ул. Сибирский тракт, д. 41																						
252	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт управления инновациями (ИУИ). Кафедра «Инженерной педагогики» (ИнП). 420029, РТ, г. Казань, ул. Попова, 10																						
253	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна (ИТЛПМД). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
255	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт нефти, химии и нанотехнологий (ИНХН). Общей химической технологии (ОХТ). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
256	Ассистент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

258	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт пищевых производств и биотехнологии (ИП-ПБТ). Кафедра «Пищевой биотехнологии» (ПищБТ). 420015, РТ, г. Казань, ул. Толстого, 8/31																						
259	Ассистент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Ассистент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Ассистент	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательское управление (НИУ)																						
262	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательское управление (НИУ). Аналитический исследовательский центр (АИЦ). г. Казань ул. Петербургская 50, к26																						
267	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательское управление (НИУ). Аналитический исследовательский центр (АИЦ). Центр коллективного пользования научным оборудованием по получению и исследованию наночастиц металлов, оксидов металлов и полимеров «Наноматериалы и нанотехнологии» (ЦКП НМиНТ). г. Казань ул. Петербургская 50, к26																						
268	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272	Инженер 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Инженер 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

279	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Правовое управление (ПУ). Отдел экспертизы договоров (ОЭД). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
280	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-производственное управление (УПУ). Отдел ин- теграции (ОИ). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
281	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление организационного и кадрового развития (УОКР). Отдел развития персонала (ОРП). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
284А	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285А (284А)	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286А (284А)	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287А (284А)	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление медиакоммуни- каций (УМК). Центр рекламы и интернет-коммуникаций (ЦРИК).																						
288	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Аналитик 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-методическое управ- ление (УМУ). Отдел тестиро- вания и мониторинга учебного процесса (ОТМУП). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
293	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление международной деятельности (УМД). Отдел развития академического со- трудничества (ОРАС). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
294	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

295	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление молодежной политики и социальной работы (УМПиСР). Центр социальной работы (ЦСР). Социально-психологический отдел (ОСП). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
297	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление молодежной политики и социальной работы (УМПиСР). Центр социальной работы (ЦСР). Отдел социального развития (ОСР). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
298	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр инженерных разработок «Азотсодержащие материалы» (ЦИР АМ). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
301	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр инженерных разработок «Азотсодержащие материалы» (ЦИР АМ). Лаборатория "Нитро и аминокислоты" (ЛНА). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
302	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр инженерных разработок «Азотсодержащие материалы» (ЦИР АМ). Лаборатория "Метилламин" (ЛМА). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
304	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр инженерных разработок «Азотсодержащие материалы» (ЦИР АМ). Лаборатория "Каучуков специального назначения" (ЛКСПН). 420015, РТ, г. Казань, ул. К.																						

	Маркса, 72																						
305	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр инженерных разработок «Азотсодержащие материалы» (ЦИР АМ). Лаборатория "Минеральные удобрения" (ЛМУ). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
307	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Передовая инженерная школа "Промхимтех". Управление образовательных программ. Отдел образовательных программ (ООП). 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 68																						
308	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Передовая инженерная школа "Промхимтех". Управление развития научных проектов. Лаборатория современных минеральных удобрений (ЛСМУ). 420029, РТ, г. Казань, Сибирский тракт, 12																						
309	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник УПБ
(должность)

(подпись)

Новикова Ирина Леонидовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник УОКР
(должность)

(подпись)

Харисов Ильгиз Шамгунович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Пахомов Василий Алексеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Начальник ОПКиОТ
(должность)

(подпись)

Зимняков Николай Вячеславович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Председатель профкома
(должность)

(подпись)

Загруднинова Альбина Камилевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4719

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Темиргалиева Юлия Айратовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.2026
(дата)